Enviado ao Poder Executivo para conhecimento e tomadas das 
providências legais cabíveis devidamente aprovados os seguintes PROJETOS DE 
LEI: 

PROJETO DE LEI Nº. 001/2026  
Autoria:  Poder Executivo Municipal 
Súmula:  AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, NA 
IMPORTÂNCIA DE R$ 1.400.000,00 (UM MILHÃO E QUATROCENTOS MIL REAIS ), 
destinados a suportar as despesas com o PROGRAMA DINHEIRO NA COMUNIDADE. 

PROJETO DE LEI Nº. 002/2026  
Autoria:  Poder Executivo Municipal 
Súmula:  ALTERA O ARTIGO 9º DA LEI MUNICIPAL Nº 061/2025 – LEI 
ORÇAMENTÁRIA ANUAL - LOA. 

PROJETO DE LEI Nº.